
 

 

UCHWAŁA NR X/79/2024 

RADY MIEJSKIEJ  MIELNA 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/302/2020 Rady Miejskiej Mielna z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mielno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 4 ust. 1, 2, 2a pkt 1, 4 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie, Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/302/2020 Rady Miejskiej Mielna z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mielno (Dz. Urz. Woj. Zach. 

z 2020 r. poz. 5566 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 1 uchyla się lit. u); 

2) w § 2 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) odpady w postaci popiołu i żużlu należy umieszczać w pojemnikach lub workach łącznie z odpadami 

niesegregowanymi (zmieszanymi)”;; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Minimalna pojemność pojemników/worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości powinna być dostosowana do indywidualnych potrzeb właściciela, 

częstotliwości odbioru odpadów z nieruchomości, liczby osób korzystających z pojemników oraz wynikać 

z następujących średnich ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w ciągu tygodnia według niżej 

wymienionych normatywów: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych – co najmniej 30 l na osobę; 

2) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli i żłobków – co najmniej 3 l na każdą z osób 

pracujących/uczęszczających; 

3) dla obiektów sportowych, użyteczności publicznej oraz urzędów – co najmniej 15 l na każdego 

pracownika; 

4) dla targowisk, stanowisk handlowych posadowionych w pasach dróg, placów innych miejscach 

służących do użytku publicznego – co najmniej 20 l na każde stanowisko handlowe; 

5) dla punktu usługowego, produkcyjnego, rzemieślniczego, parkingu -co najmniej 10 l na każdego 

pracownika; 

6) dla ogrodów działkowych – co najmniej 60 l na każdą działkę w okresie od 1 marca 

do 31 października i 5l poza tym okresem; 

7) dla cmentarzy – co najmniej 2 pojemniki 1100 l; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 6047



8) dla hoteli oraz innych miejsc zakwaterowania – co najmniej 20 l na każde miejsce noclegowe; 

9) dla domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na nieruchomość; 

10) dla lokali handlowych - 30 l na każde 10 m2powierzchni całkowitej; 

11) dla punktów handlowych poza lokalem – co najmniej pojemnik 120 l; 

12) dla lokali gastronomicznych - 15 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

13) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej pojemnik o pojemności 120 l; 

14) pozostałe nie ujęte w punktach powyżej – co najmniej pojemnik o pojemności 120 l.”; 

4) § 9 ust. 1 pkt 1 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„b) rozdrobnionych zdrewniałych części roślin oraz innych niż zdrewniałe części roślin, obowiązek 

zbierania ich luzem (bez opakowania) w kontenerach, pojemnikach lub workach spełniających 

wymagania określone w Regulaminie,”; 

5) § 9 ust. 1 pkt 1 lit. d) otrzymuje brzmienie: 

„d) odpadów spożywczych i kuchennych pochodzenia roślinnego - obowiązek zbierania ich w folii 

kompostowalnej lub luzem (bez opakowania)  w pojemnikach lub workach spełniających wymagania 

określone w Regulaminie;”; 

6) § 9 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych - obowiązek zbierania w pojemnikach 

spełniających wymagania określone w Regulaminie. Dopuszcza się stosowanie worków w przypadku 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz w punktach handlowo-

usługowych posadowionych w pasach dróg służących do użytku publicznego.”; 

7) w § 13 ust. 2 po pkt 10) dodaje się pkt 11) w brzmieniu: 

„11) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych – 1 raz w roku.”; 

8) § 13 ust. 2a otrzymuje brzmienie: 

„2a. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

niezamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) - co najmniej  1 raz na 2 tygodnie 

2) odpady selektywnie zbierane tj. odpady z papieru, tworzyw sztucznych, metalu, szkła – co najmniej 

1 raz na 4 tygodnie 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne – co najmniej 1 raz na 2 tygodnie”.; 

9) § 14 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zużytych opon - poprzez wystawianie w zabudowie wielorodzinnej przy osłonie śmietnikowej lub 

miejscu służącym do zbierania odpadów, a w zabudowie jednorodzinnej na terenie nieruchomości 

w terminie ustalonym z przedsiębiorcą, z którym Gmina zawarła umowę na odbieranie odpadów lub 

przekazanie do punktów selektywnego zbierania odpadów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2025 r. po wcześniejszym ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Mielna 

 

 

Maciej Starnawski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6047


		2024-12-09T14:01:31+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




